ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 6238/2021

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio  da  presente  Indicação  ao  Exmo.  Senhor  Prefeito  Municipal  de  Itajaí,  solicitando
roçada, reparo das calçadas, manutenção nos aparelhos implantados no parquinho, bem
como  a  possibilidade  em realizar  implantação  de  cercado  na  praça  localizada  nas  ruas
Botuverá, Caçador e Osvaldo Becker, no bairro Bambuzal.

JUSTIFICATIVA:

A presente propositura é uma solicitação de cidadãos junto a este gabinete.
 Conforme  imagens  anexas,  as  referidas  melhorias  se  fazem  necessárias  a  fim  de

proporcionar melhores condições aos usuários do espaço, especialmente as crianças.

SALA DAS SESSÕES, EM 16 DE DEZEMBRO DE 2021

RUBENS ANGIOLETTI
VEREADOR - Podemos